  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Pumpen der Reihe T3S mit Schrägverzahnug sind dank ihrer einfachen Konstruktion, kompakten Abmessungen
und einer breiten Typenskala in modernen hydraulischen Systemen, in Handhabungstechnik sowie in mobilen
hydraulischen Anlagen verwendbar.
Die Grundausführung besteht aus einigen Teilen. Das Pumpengehäuse ist aus hochfestem Aluminiumguss erzeugt.
Der Deckel und der Flansch sind aus Grauguss ggf. Aluminiumguss. Die verwendeten Flanschtypen entsprechen
allen weltweit anerkannten Standards, ebenso wie die Form des Saug- und Druckanschlusses (Lage seitlich - im
Gehäuse oder axial - im Deckel). Die Zahnräder mit 12 Zähnen sind für niedrige Geräuschemissionen optimalisiert.
Sie sind aus hochfestem Stahl erzeugt. Die Radbolzen mit einer erstklassigen Oberflächenqualität sind in Gleitlagern
gelagert, die ununterbrochen geschmiert und durch den Strom der Arbeitsflüssigkeit gekühlt werden.
Für Fälle, wo niedriges Gewicht und kleine Dimensionen erforderlich sind, ist die spezielle Kurzausführung geeignet
(zur Anwendung bei niedrigerem Arbeitsdruck) - Bezeichnung T3SK.
Es gibt auch eine Mehrfach-Ausführung mit selbstständigen Sauganschlüssen oder mit einem gemeinsamen
Sauganschluss.
PARAMETERTABELLE
Nenngrößenparameter Bez. Einheit T3S-6 T3S-8 T3S-12 T3S-16 T3S-20 T3S-25
Geometrisches Volumen - Nennwert Vg [cm3] 6 8 12 16 20 25
Nenndrehzahl nn [min-1] 1500
min. Drehzahl       nmin [min-1] 500 Drehzahl
max. Drehzahl       nmax [min-1] 3400 3000 3000 2600 2600 2200
max. Druck im Sauganschluss p1min [bar] 0,50 Druck im
Sauganschluss  min. Druck im Sauganschluss p1max [bar] -0,30
max. Dauerdruck p2n [bar] 280 280 260 260 240 200
max. Druck p2max [bar] 290 290 280 280 250 220
Druck im
Druckanschluss
Druckspitze p3 [bar] 310 310 300 300 270 240
Nominales Fördervolumen im Druckanschluss
(min.) bei nn und p2n
Qn [dm3.min-1] 8,10 11,04 16,56 22,56 28,20 35,25
Max. Fördervolumen bei nmax und p2max Qmax [dm3.min-1] 23,52 28,22 42,34 50,18 62,72 68,60
Nominaler Leistungsbedarf (max.) bei nn und p2n Pn [kW] 5,00 6,52 9,06 11,82 11,82 13,30
Max. Leistungsbedarf bei nmax und p2max Pmax [kW] 13,15 15,78 22,04 26,12 29,02 26,46
Gewicht m [kg] 2,65 2,75 2,95 3,1 3,35 3,5
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
PUMPENBASISTEILE
1.  Gehäuse 8.   Umfangsdichtung
2.  Flansch 9.   Lagerstirn
3.  Deckel 10. Wellendichtring
4.  Antriebsrad 11. Sprengring
5.  Getriebenes Rad 12. Verbindungsschrauben
6.  Dichtung für axiale Kompensation 13. Sicherungsring
7.  Schutz-Dichtungsbeilage
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
FÖRDERVOLUMEN- UND LEISTUNGSMERKMALE
Vg = 10 c
m
3
V g
 = 6 cm
3V g
 = 8 cm
3
V g
 =
 12
 cm
3V g
 =
 1
6
cm
3
V g
 =
 2
0
cm
3
V g
 =
 2
5
cm
3
Vg
=
14
 c
m
3
0,00
10,00
20,00
30,00
40,00
50,00
60,00
70,00
80,00
0 1000 2000 3000 4000
Drehzahl n [1/min]
F
ör
de
rv
o
lu
m
en
 Q
 [l
/m
in
]
Die oben angeführten Kennziffern sind für das Öl ISO Vg 46 bei Temperatur t = 45°C gültig.
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
6 cm3
20 bar
50 bar
100 bar
150
 b
ar
20
0
ba
r
25
0
ba
r
29
0
ba
r
20 bar
50 bar
100 bar
150 bar
200 bar
250 bar
290 bar
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
0 1000 2000 3000 4000
Drehzahl n [1/min]
Le
is
tu
ng
sb
ed
ar
f P
 [
kW
]
0
5
10
15
20
25
30
35
D
re
hm
om
en
t M
 [N
m
]
8 cm3
20 bar
50 bar
100 bar
15
0
bar
20
0
ba
r
25
0
ba
r
29
0
ba
r
20 bar
50 bar
100 bar
150 bar
200 bar
250 bar
290 bar
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
0 1000 2000 3000 4000
Drehzahl n [1/min]
Le
is
tu
ng
sb
ed
ar
f P
 [
kW
]
0
5
10
15
20
25
30
35
40
45
D
re
hm
om
en
t M
 [N
m
]
12 cm 3
20 bar
50 bar
100 bar
15
0
ba
r
20
0
ba
r
28
0
ba
r
20 bar
50 bar
100 bar
150 bar
200 bar
280 bar
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
0 1000 2000 3000 4000
Drehzahl n [1/min]
Le
is
tu
ng
sb
ed
ar
f P
 [
kW
]
0
10
20
30
40
50
60
70
D
re
hm
om
en
t M
 [N
m
]
16 cm 3
20 bar
50 bar
100 bar
15
0
bar
20
0
ba
r
28
0
ba
r
20 bar
50 bar
100 bar
150 bar
200 bar
280 bar
0
5
10
15
20
25
30
0 1000 2000 3000
Drehzahl n [1/min]
Le
is
tu
ng
sb
ed
ar
f P
 [
kW
]
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
D
re
hm
om
en
t M
 [N
m
]
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
20 cm 3
20 bar
50 bar
100 bar
15
0
bar
20
0
ba
r
25
0
ba
r
20 bar
50 bar
100 bar
150 bar
200 bar
250 bar
0
5
10
15
20
25
30
35
0 1000 2000 3000
Drehzahl n [1/min]
Le
is
tu
ng
sb
ed
ar
f P
 [
kW
]
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
D
re
hm
om
en
t M
 [N
m
]
25 cm 3
20 bar
50 bar
100 b
ar
15
0
ba
r
22
0
ba
r
20 bar
50 bar
100 bar
150 bar
220 bar
0
5
10
15
20
25
30
0 1000 2000 3000
Drehzahl n [1/min]
Le
is
tu
ng
sb
ed
ar
f P
 [
kW
]
0
20
40
60
80
100
120
D
re
hm
om
en
t M
 [N
m
]
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
ANGEWANDTE BERECHNUNGSFORMELN
Förderstrom     v1000
ngV
Q h×
×
=  [dm3.min-1]
Vg [cm3] geometrisches Pumpenvolumen
n [min-1] Drehzahl
� v [-] volumetrischer Wirkungsgrad
Geometrisches Volumen
Vn
1000Q
gV
h×
×
=  [cm3]
Drehmoment
m20
pgV
kM
h×p×
×
=  [N.m]
p [bar] geforderter Druck im Druckanschluss
� v [-] mechanischer Wirkungsgrad
Leistungsbedarf
t1000600
pngV
P
h××
××
=  [kW]
� t [-] Gesamtwirkungsgrad
WIRKUNGSGRAD
Volumetrischer Wirkungsgrad � v
Stellt die Größe der Durchflussverluste dar. Der Wert schwankt: � v = 0,92 ÷ 0,98 (ist von der Drehzahl und dem Druck
im Druckanschluss abhängig). Volumetrischer Wirkungsgrad kann wie folgt dargestellt werden:
� v =
teorQ
skutQ
 [-]
 Qskut [dm3.min-1] Ist-Fördervolumen
 Qteor [dm3.min-1] Soll-Fördervolumen
Mechanischer Wirkungsgrad � m
Durch diesen Wirkungsgrad werden hydraulisch-mechanische Verluste dargestellt. Der Wert bewegt sich um � m =
0,85. Mechanischer Wirkungsgrad kann wie folgt dargestellt werden:
� m =
skutM
teorM
 [-]
Mskut [N.m]  Ist-Drehmoment
 Mteor [N.m]  Soll-Drehmoment
Gesamtwirkungsgrad � t
Wird als das Produkt von � v und � m definiert und stellt den Unterschied zwischen der theoretischen und der tatsächlich
notwendigen Antriebsleistung dar:
skutP
teorP
mvt =p×h=h  [-]
Pskut [kW]  Ist-Antriebsleistung
 Pteor [kW]  Soll-Antriebsleistung
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
DRUCKBELASTUNG
p2N max. Dauerdruck der höchste Betriebsdruck, bei dem die Pumpe ohne Zeitbegrenzung betrieben
werden kann
p2max   Maximaldruck    kurzfristig (max. 20s) zulässiger Höchstdruck
p3  Druckspitze     kurzfristiger Druck (Bruchteile einer Sekunde), der bei einem Betriebsartsprung
entsteht; jegliche Überschreitung dieses Drucks während des Betriebs ist
unzulässig
ARBEITSFLÜSSIGKEIT
- Mineralöl für Hydraulikantriebe
- Für hydrostatischen Antrieb geeignete Hydraulikflüssigkeiten auf Pflanzenölbasis
Flüssigkeitstemperatur
 t = -20 ¸  +80 [°C] bei Anwendung einer FKM Dichtung (Viton) bis zu 120 [°C]
Kinematische Viskosität
  bei Dauerbetrieb:  n = 20 ¸  80 [mm2 . s-1]
  max.:   n = 1200 [mm2 . s-1]
 min.:  n = 10 [mm2 . s-1]
Filterkoeffizient ba
b25 75 �  (für Druck p2 < 200 bar)
b10 75 �  (für Druck p2 > 200 bar)
Ölverschmutzung Klasse ISO 4406
19/16    (für Druck p2 < 200 bar)
17/14    (für Druck p2 > 200 bar)
Ölverschmutzung Klasse NAS 1638
10    (für Druck p2 < 200 bar)
8      (für Druck p2 > 200 bar)
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
DREHRICHTUNG
Die Drehrichtung wird mit Blick auf die Antriebswelle bestimmt. Die Pumpe darf nur in der angegebenen Drehrichtung
drehen.
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
BESTELLSCHLÜSSEL – EINFACHE AUSFÜHRUNG
Beispiel: Bezeichnung einer T3S Pumpe: Drehrichtung links, geometrisches Volumen 8cm3, Flansch SAE A, Nutzung
SAE 9T, BSP Sauganschlüsse im Deckel und NBR Standarddichtung ohne Erhöhung: T3S-8L-S1D1-RG03G03-N
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel  T3S
BESTELLSCHLÜSSEL – MEHRFACHE AUSFÜHRUNG
Beispiel: Bezeichnung einer T3S Pumpe: Drehrichtung rechts, drei Sektionen mit einem geometrischen Volumen von
12, 8 und 6 cm3, Rechteckflansch mit Zentrierring Æ 36,5, Kegel 1:8, gemeinsamer Sauganschluss und drei
Druckanschlüsse durch metrisches Gewinde und FKM Dichtung ohne Sondergestaltungen:
T3S–12/8/6R–R1C1–SNM05/M09M05/NM05–V
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse  T3S
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1:  R2:
S1:  S2:
A1: A2:
A3: A4:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse  T3S
Antriebswellen
C1:  C2:
C3: C4:
D1: D3:
D4: D5:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse  T3S
D6: K1:
V1: V2:
V3:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse  T3S
SAUG- UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
UNF Gewinde SAE
Flanschmuffen DIN 8901/8902
Flanschmuffen ISO 6163, „Quadratform“
Flanschmuffen ISO 6163, „Kreuzform“
Code A B C D
M02 M 12x1,5 12 20 1
M04 M 16x1,5 13 22 1
M05 M 18x1,5 14 24 1
M06 M 20x1,5 14 26 1
M09 M 27x2 16 33 1
Code A B C D
G01 G 1/4 12 18 1
G02 G 3/8 13 24 1
G03 G 1/2 14 33 1
G04 G 3/4 16 39 1
G05 G 1“ 18 45 1
Code A B C D
U01 7/16–20 UNF -2B 13 21 1
U02 9/16–18 UNF -2B 14 25 1
U03 3/4–16 UNF -2B 15 30 1
U04 7/8–14 UNF -2B 17 34 1
U05 1–1/16–12 UN -2B 19 41 1
Code E F G
H05 M6, Tiefe 13 15 35
H06 M6,  Tiefe  13 20 40
H10 M8,  Tiefe  13 25 55
Code E F G
H07 M6,  Tiefe  13 13,5 30
H08 M8,  Tiefe  13 20 40
Code E F G
K01 M6,  Tiefe  13 13,5 30
K02 M8,  Tiefe  13 20 40
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
T3S-31R-R1C1-SM09M05-N 184 9257 R
T3S-31L-R1C1-SM09M05-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 168,3
T3S-25R-R1C1-SM09M05-N 184 9256 R
T3S-25L-R1C1-SM09M05-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 158,9
T3S-20R-R1C1-SM09M05-N 184 9255 R
T3S-20L-R1C1-SM09M05-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 151,0
T3S-16R-R1C1-SM09M05-N 184 9254 R
T3S-16L-R1C1-SM09M05-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 144,7
T3S-12R-R1C1-SM09M05-N 184 9253 R
T3S-12L-R1C1-SM09M05-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 138,4
T3S-8R-R1C1-SM09M05-N 184 9252 R
T3-8L-R1C1-SM09M05-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 132,1
T3S-6R-R1C1-SM09M05-N 184 9251 R
T3S-6L-R1C1-SM09M05-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 129,0
T3S-4R-R1C1-SM09M05-N 184 9250 R
T3S-4L-R1C1-SM09M05-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 125,8
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
T3S-31R-R1C2-SK02K01-N 184 9265 R
T3S-31L-R1C2-SK02K01-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 168,3 Ø 20 Ø 40 M8
T3S-25R-R1C2-SK02K01-N 180 9264 R
T3S-25L-R1C2-SK02K01-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 158,9 Ø 20 Ø 40 M8
T3S-20R-R1C2-SK02K01-N 184 9263 R
T3S-20L-R1C2-SK02K01-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 151,0 Ø 20 Ø 40 M8
T3S-16R-R1C2-SK02K01-N 184 9262 R
T3S-16L-R1C2-SK02K01-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 144,7 Ø 20 Ø 40 M8
T3S-12R-R1C2-SK02K01-N 184 9261 R
T3-12L-R1C2-SK02K01-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 138,4 Ø 20 Ø 40 M8
T3S-8R-R1C2-SK01K01-N 184 9260 R
T3S-8L-R1C2-SK01K01-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 132,1 Ø 13,5 Ø 30 M6
T3S-6R-R1C2-SK01K01-N 184 9259 R
T3S-6L-R1C2-SK01K01-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 129,0 Ø 13,5 Ø 30 M6
T3S-4R-R1C2-SK01K01-N 184 9258 R
T3S-4L-R1C2-SK01K01-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 125,8 Ø 13,5 Ø 30 M6
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
T3S-31R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9281 R
T3S-31L-A3K1-SH06H05-N.004  L
31 150 500 2 200 61,7 126,5 133,7
T3S-25R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9280 R
T3S-25L-A3K1-SH06H05-N.004  L
25 200 500 2 800 57,0 117,1 124,3
T3S-20R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9279 R
T3S-20L-A3K1-SH06H05-N.004  L
20 240 500 3 200 53,0 109,2 116,4
T3S-16R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9278 R
T3S-16L-A3K1-SH06H05-N.004  L
16 260 500 3 200 49,9 102,9 110,1
T3S-12R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9277 R
T3S-12L-A3K1-SH06H05-N.004  L
12 260 500 3 600 46,8 96,6 103,8
T3S-8R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9276 R
T3S-8L-A3K1-SH06H05-N.004  L
8 280 500 3 600 43,6 90,3 97,5
T3S-6R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9275 R
T3S-6L-A3K1-SH06H05-N.004  L
6 280 500 4 000 42,0 87,2 94,4
T3S-4R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9274 R
T3S-4L-A3K1-SH06H05-N.004   L
4 280 500 4 000 40,5 84,0 91,2
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
T3S-31R-R2C4-SH06H05-N 184 9573 R
T3-31L-R2C4-SH06H05-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 168,3
T3S-25R-R2C4-SH06H05-N 184 9572 R
T3S-25L-R2C4-SH06H05-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 158,9
T3S-20R-R2C4-SH06H05-N 184 9571 R
T3S-20L-R2C4-SH06H05-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 151,0
T3S-16R-R2C4-SH06H05-N 184 9570 R
T3S-16L-R2C4-SH06H05-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 144,7
T3S-12R-R2C4-SH06H05-N 184 9569 R
T3S-12L-R2C4-SH06H05-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 138,4
T3S-8R-R2C4-SH06H05-N 184 9568 R
T3S-8L-R2C4-SH06H05-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 132,1
T3S-6R-R2C4-SH06H05-N 184 9567 R
T3S-6L-R2C4-SH06H05-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 129,0
T3S-4R-R2C4-SH06H05-N 184 9566 R
T3S-4L-R2C4-SH06H05-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 125,8
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
T3S-31R-S1V3-SU05U04-N  R
T3S-31L-S1V3-SU05U04-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 160,5
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3S-25R-S1V3-SU05U04-N  R
T3S-25L-S1V3-SU05U04-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 151,1
1-1/16-12
UN-2B
19 41
T3S-20R-S1V3-SU05U04-N  R
T3S-20L-S1V3-SU05U04-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 143,2
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3S-16R-S1V3-SU05U04-N 184 9201 R
T3S-16L-S1V3-SU05U04-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 136,9
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3S-12R-S1V3-SU05U04-N  R
T3S-12L-S1V3-SU05U04-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 130,6
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3S-8R-S1V3-SU04U04-N  R
T3S-8L-S1V3-SU04U04-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 124,3
7/8-14
UNF-2B 17 34
T3S-6R-S1V3-SU04U04-N  R
T3S-6L-S1V3-SU04U04-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 121,2
7/8-14
UNF-2B 17 34
T3S-4R-S1V3-SU04U04-N  R
T3S-4L-S1V3-SU04U04-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 118,0
7/8-14
UNF-2B 17 34
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
T3S-31R-S1D1-SG04G03-N 184 9289 R
T3S-31L-S1D1-SG04G03-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 160,6 G 3/4 16 39
T3S-25R-S1D1-SG04G03-N 184 9288 R
T3S-25L-S1D1-SG04G03-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 151,2 G 3/4 16 39
T3S-20R-S1D1-SG04G03-N 184 9287 R
T3S-20L-S1D1-SG04G03-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 143,3 G 3/4 16 39
T3S-16R-S1D1-SG04G03-N 184 9286 R
T3S-16L-S1D1-SG04G03-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 137,0 G 3/4 16 39
T3S-12R-S1D1-SG04G03-N 184 9285 R
T3S-12L-S1D1-SG04G03-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 130,7 G 3/4 16 39
T3S-8R-S1D1-SG03G03-N 184 9284 R
T3S-8L-S1D1-SG03G03-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 124,4 G 1/2 14 33
T3S-6R-S1D1-SG03G03-N 1849283 R
T3S-6L-S1D1-SG03G03-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 121,3 G 1/2 14 33
T3S-4R-S1D1-SG03G03-N 184 9282 R
T3S-4L-S1D1-SG03G03-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 118,1 G 1/2 14 33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
Andere Pumpenkombinationen sind nach Rücksprache erhältlich
T3S-20/6R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3S-20/6L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
20/6 240/280 500 3 200 55,0 120,8 165,9 197,8
T3S-16/4R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3S-16/4L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
16/4 260/280 500 3 200 51,9 113,0 156,5 188,4
T3S-12/6R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3S-12/6L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
12/6 260/280 500 3 600 48,8 108,2 153,3 185,2
T3S-8/8R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3S-8/8L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
8/8 280 500 4 000 45,6 103,5 150,2 182,1
T3S-6/6R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3S-6/6L-S1D3-SH06H05/H06H05-N   L
6/6 280 500 4 000 44,0 98,8 143,9 175,8
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A1 A2 B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe   T3S
Nähere Details über Pumpen der Reihe P23 - siehe den entsprechenden Katalog
T3S-16/P23-2,5/2,5R-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N  R
T3S-16/P23-2,5/2,5L-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N  L
16/2,5/2,5 280 500 3 200 51,9 136,6 206,1 241,9 281,7 G 3/4 16 39
T3S-12/P23-2,5/2,5R-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N 184 9290 R
T3S-12/P23-2,5/2,5L-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N   L
12/2,5/2,5 280 500 3 600 48,8 130,3 199,8 235,6 275,4 G 3/4 16 39
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN MAX. A1 A2 A3 B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]